
 
 

 

БІЛОЦЕРКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

Р І Ш Е Н Н Я 
від 12 листопада 2019 року                       м. Біла Церква                                         № 797 

 

Про деякі питання щодо 

квартирного обліку 

 

Розглянувши подання департаменту житлово-комунального господарства 

Білоцерківської міської ради № 2247 від 05 листопада 2019 року та протокол засідання 

громадської комісії з житлових питань виконавчого комітету Білоцерківської міської ради                 

№ 17 від 05 листопада 2019 року, відповідно до Житлового Кодексу Української РСР, 

делегованих повноважень, передбачених п.п. 7,8 п.б ст. 30 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», Правил обліку громадян, які потребують поліпшення житлових 

умов, і надання їм жилих приміщень в Українській РСР, затверджених постановою Ради 

Міністрів Української РСР і Української Республіканської Ради професійних спілок від 11 

грудня 1984 року № 470, Постанови виконавчого комітету обласної ради народних депутатів 

і президії обласної ради професійних спілок від 08 липня 1991 року № 112, керуючись 

роз’ясненнями Міністерства юстиції України № 45375/20123-26-18/8.1.4 від 09 листопада 

2018 року, Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального 

господарства України №8/9.3.2/864-19 від 12 квітня 2019 року,  виконавчий комітет міської 

ради вирішив:                         

 

1. Видати ордер на заселення квартири, відповідно до клопотання Національної 

академії Служби безпеки України від 17 вересня 2019 р. № 25/15-10464/ві,  Кобі Вячеславу 

Леонідовичу на квартиру № 155 по вул. Гетьмана Сагайдачного, 121, в місті Біла Церква, 

житловою площею 32,2 кв.м. Сім’я 3 особи: Коба Вячеслав Леонідович – заявник, Коба 

Віталій Вячеславович – син, Коба Костянтин Вячеславович – син.    

 

2. Взяти громадян на квартирний облік у виконавчому комітеті Білоцерківської 

міської ради: 

2.1. Стороженка Руслана Михайловича. Сім’я 2 особи: Стороженко Руслан 

Михайлович – заявник, Стороженко Анна Русланівна - дочка. Зареєстрований в місті Біла 

Церква з 1992 року. Підстава для  взяття на облік –  забезпечення жилою площею нижче за 

рівень, п.п.1 п.13 Правил. Черговість - загальна. Включити в списки громадян, які 

користуються правом першочергового одержання жилих приміщень, відповідно до  абз. 2 п. 

23 Правил, а саме: Стороженка Руслана Михайловича – заявника, Стороженко Анну 

Русланівну – дочку. Підстава - заявник Стороженко Руслан Михайлович є учасником 

бойових дій,  п.п. 4 п.44 Правил. 

2.2. Фареник Олену Михайлівну. Сім’я 5 осіб: Фареник Олена Михайлівна – заявник,  

Фареник Дарина Марківна – дочка, Фареник Серафима Марківна – дочка, Фареник Лада 

Марківна – дочка, Фареник Златояр Маркович – син. Зареєстрована в місті Біла Церква з 

2009 року. Підстава для  взяття на облік –  забезпечення жилою площею нижче за рівень, 

п.п.1 п.13 Правил. Черговість  –  загальна. Включити в списки громадян, які користуються 

першочергового одержання жилих приміщень, відповідно до  абз. 2 п. 23 Правил, а саме: 

Фареник Олену Михайлівну – заявника,  Фареник Дарину Марківну – дочку, Фареник 



 2 

Серафиму Марківну – дочку, Фареник Ладу Марківну – дочку, Фареник Златояра Марковича 

– сина . Підстава – багатодітна сім’я, п.п. 11 п. 44 Правил. 

2.3. Яценко Аліну Василівну. Сім’я 4 особи: Яценко Аліна Василівна - заявник, 

Яценко Віталій Олександрович - чоловік, Яценко Мирослав Віталійович - син, Яценко 

Вікторія Віталіївна - дочка. Зареєстрована в місті Біла Церква з 2009 року. Підстава для  

взяття на облік –  забезпечення жилою площею нижче за рівень, п.п.1 п.13 Правил. 

Черговість - загальна. Включити в списки громадян, які користуються першочергового 

одержання жилих приміщень, відповідно до абз. 2 п. 23 Правил, а саме: Яценко Аліну 

Василівну - заявника, Яценко Віталія Олександровича - чоловіка, Яценко Мирослава 

Віталійовича - сина, Яценко Вікторію Віталіївну - дочку. Підстава – заявник Яценко Аліна 

Василівна є працівником освіти, ст. 54 Закону України «Про освіту», ст. 27 Закону України 

«Про дошкільну освіту». 

2.4. Ниченка Олександра Миколайовича. Сім’я 1 особа. Зареєстрований в місті Біла 

Церква з 2010 року. Підстава для  взяття на облік –  забезпечення жилою площею нижче за 

рівень, п.п. 1 п.13 Правил. Черговість - загальна. Включити Ниченка Олександра 

Миколайовича в списки громадян, які користуються позачергового одержання жилих 

приміщень, відповідно до п. 47 Правил. Підстава – особою з інвалідністю внаслідок війни, 

п.п.5-1 п.46 Правил. 

2.5.  Ніколаєнко Тетяну Михайлівну. Сім’я 2 особи: Ніколаєнко Тетяна Михайлівна – 

заявник, Ніколаєнко Андрій Сергійович – син. Зареєстрована в місті Біла Церква з 2002 року. 

Підстава для  взяття на облік –  забезпечення жилою площею нижче за рівень, п.п.1 п.13 

Правил. Черговість - загальна.  

 

3. Відмовити у взятті на квартирний облік у виконавчому комітеті Білоцерківської 

міської ради Шацькому Тарасу Станіславовичу, у зв’язку з відчуженням придатної і 

достатньої за розмірами для проживання жилої квартири, п.17 Правил та ст.35 Житлового 

кодексу Української РСР. 

 

4. Зняти з квартирного обліку: 

4.1. Лінивого Василя Івановича, у зв’язку з поліпшенням житлових умов, п. 26 

Правил. Сім’я 1 особа. 

4.2. Поштара Романа Антоновича, у зв’язку з поліпшенням житлових умов, п. 26 

Правил. Сім’я 3 особи. 

4.3. Козубенка Костянтина Вікторовича, у зв’язку з поліпшенням житлових умов, п. 

26 Правил. Сім’я 1 особа. 

 

5. Внести зміни в склад сім’ї: 

5.1. Березовського Олександра Євдокимовича шляхом виключення зі складу сім’ї 

сина Березовського Олексія Олександровича у зв’язку зі смертю. Сім’я 1 особа. 

5.2. Розгона Романа Васильовича шляхом включення до складу сім’ї сина Розгона 

Святослава Романовича. Сім’я 5 осіб. 

 

6. Зняти з квартирного обліку, як таких, що не пройшли перереєстрацію та не 

підтвердили потребу в поліпшенні житлових умов відповідно до п. 25 Правил: 

6.1. Васильчука Олександра Анатолійовича. Сім’я 3 особи: Васильчук Олександр 

Анатолійович – заявник, Васильчук Оксана Леонідівна – дружина, Васильчук Дмитро 

Олександрович – син. 

6.2. Висіцького Віктора Володимировича. Сім’я 1 особа. 

6.3. Ямбуренко Олену Юріївну. Сім’я 3 особи: Ямбуренко Олена Юріївна – заявник, 

Ямбуренко Юрій Михайлович – чоловік, Ямбуренко Яну Юріївну – дочка. 

6.4. Шепіту Андрія Анатолійовича. Сім’я 1 особа. 

6.5. Мартинка Валентина Івановича. Сім’я 1 особа. 



 3 

6.6. Говоровську Вікторію Вікторівну. Сім’я 4 особи: Говоровська Вікторія Вікторівна 

– заявник, Говоровський Павло Володимирович – чоловік, Говоровська Юлія Павлівна – 

дочка, Говоровська Анна Павлівна – дочка. 

6.7. Ткаченко Тамару Сергіївну. Сім’я 2 особи: Ткаченко Тамара Сергіївна – заявник, 

Ткаченко Олексій Миколайович – син. 

6.8. Громадського Василя Дмитровича. Сім’я 3 особи: Громадський Василь 

Дмитрович – заявник, Громадська Тетяна Григорівна – дружина, Громадський Євген 

Васильович – син. 

6.9. Левіну Дору Фроймівну. Сім’я 4 особи: Левіна Дора Фроймівна – заявник, Левін 

Ілларіон Лазаревич – чоловік, Рось Фаіна Ілларіонівна – дочка, Рось Григорій Аркадійович – 

зять. 

6.10. Шашок Галину Миколаївну. Сім’я 2 особи: Шашок Галину Миколаївна – 

заявник, Шашок Олена Володимирівна – дочка. 

6.11. Балацана Олександра Дмитровича. Сім’я 1 особа. 

6.12. Гущіну Ольгу Миколаївну. Сім’я 2 особи: Гущіна Ольга Миколаївна – заявник, 

Гущіна Ірина Леонідівна – дочка. 

6.13. Озолс Тетяну Олексіївну. Сім’я 2 особи: Озолс Тетяну Олексіївна – заявник, 

Озолс Владислав Ярославович – син. 

6.14. Мусієнка Юрія Павловича. Сім’я 1 особа. 

6.15. Брюховецького Олександра Вікторовича. Сім’я 1 особа. 

6.16. Неталіцького Володимира Германовича. Сім’я 1 особа. 

6.17. Савчука Анатолія Володимировича. Сім’я 1 особа. 

6.18. Кучеренко Світлану Михайлівну. Сім’я 3 особи: Кучеренко Світлана 

Михайлівна – заявник, Кучеренко Віталій Юрійович – син, Кучеренко Микола Юрійович – 

син. 

6.19. Свиридовську Лідію Олександрівну. Сім’я 4 особи: Свиридовська Лідія 

Олександрівна – заявник, Свиридовський Микола Олегович – чоловік, Рудийко Сергій 

Васильович – син, Свиридовський Олег Миколайович – син. 

6.20. Шляхтенко Вікторію Вячеславівну. Сім’я 4 особи: Шляхтенко Вікторія 

Вячеславівна – заявник, Шляхтенко Юрій Олегович – чоловік, Шляхтенко Максим 

Юрійович – син, Шах Олександра Пантеліївна – бабуся. 

6.21. Ярошенка Павла Гнатовича. Сім’я 3 особи: Ярошенко Павло Гнатович – заявник, 

Ярошенко Любов Єфимівна – дружина, Ярошенко Ірина Павлівна – дочка. 

6.22. Кубашевського Віталія Івановича. Сім’я 1 особа. 

6.23. Кіщенка Миколу Миколайовича. Сім’я 3 особи: Кіщенко Микола Миколайович – 

заявник, Кіщенко Тетяна Петрівна – дружина, Кіщенко Оксана Миколаївна – дочка. 

6.24. Кабишука Олега Андрійовича. Сім’я 1 особа. 

6.25. Мороза Віталія Петровича. Сім’я 3 особи: Мороз Віталій Петрович – заявник, 

Мороз Олена Іванівна – дружина, Мороз Сніжана Віталіївна – дочка. 

6.26. Анюшина Олександра Федоровича. Сім’я 5 осіб: Анюшин Олександр Федорович 

– заявник, Анюшина Валентина Василівна – дружина, Анюшина Алла Олександрівна – 

дочка, Анюшина Вікторія Олександрівна – дочка, Анюшин Михайло Олександрович – син. 

6.27. Кучерський Іван Франкович. Сім’я 1 особа. 

6.28. Гурака Михайла Івановича. Сім’я 1 особа. 

6.29. Солов’я Олега Володимировича. Сім’я 2 особи: Соловей Олег Володимирович – 

заявник, Соловей Фіура Хабібназарівна – дружина, Мороз Сніжана Віталіївна – дочка. 

 

7. Дозволити відновити в квартирній черзі громадян, зазначених у п.6 даного рішення, 

шляхом відміни відповідного пункту рішення, в разі подання ними документів, необхідних  

для проходження перереєстрації облікової справи, за умови підтвердження потреби у 

поліпшенні житлових умов, відповідно до діючих норм та чинного законодавства України. 

 



 4 

8. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника міського голови 

згідно з розподілом обов’язків. 

 

 

Міський голова                                                              Г. Дикий 


